
Liberecká sportovní a tělovýchovná organizace z.s., okresní výkonný výbor 
Jablonecká 88/18, 460 05 Liberec 5                                          IČO: 467 478 18 
předseda: E-mail: v.bohac@lb-sto.cz, mobil: 603 844 413, pevná: 484 143 007, ivorechovska@seznam,cz 
naše internetové stránky: www.lb-sto.cz,                                                                   festival: www.sportfilm.cz 

                        Z P R Á V Y  č.  2/2024 
               (VŠECHNY ZPRÁVY OD r. 2005 JSOU UMÍSTĚNÉ NA NAŠICH www.lb-sto.cz) 
 Zdravím Vás všechny a posílám aktuální informace: 
 

1) VOLBY DO ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE: 
I v letošních volbách zvítězili „Starostové pro LK“ – na jejich kandidátce byl i zástupce sportovců 
Libereckého kraje – p. Stanislav Dlouhý ml. z Lomnice n. Popelkou, který byl zvolen a bude tak hájit 
zájmy sportovců v příštích čtyřech letech. 
 

2) FESTIVAL SPORTOVNÍCH FILMŮ NA OBRAZOVCE ČESKÉ TELEVIZE: 
   Ve dnech 3. – 6. 10. 2024 se konal v Liberci již 27. ročník „našeho“ SPORTFILMU. Šlo o velice úspěšný 
ročník s celou řadou doprovodných programů – vše najdete na www.sportfilm.cz. 
Velkých oceněním bylo i mediální partnerství České televize, která mj. natáčela celý Galavečer 
z předávání cen.  
A právě tento záznam můžete zhlédnout v úterý 22. 10. 2024, od 20:05 h na ČT sport   
 

3) POKYNY PŘEDSEDY ĆUS : 
Povinností každého sdruženého subjektu je i udržování aktuálních informací o své klubu, TJ. 
K tomu, každoročně, vydává ČUS „Pokyny předsedy ČUS“, které jsou soupisem úkolů a termínů 
v dané oblasti. 
Pokyn předsedy  č.1 – pokyny k aktualizaci údajů pasportu sportovních zařízení 
Pokyn předsedy č. 3 – pokyny k šetření stavu členské základny                                                                                                                             

              Pokyn předsedy č. 4 -  pokyny ke zpracování finančních výkazů za r. 2024 
POZOR: v IS ČUS (informační systém) je potřeba zařadit sportovce do správného odvětví sportu. Kde 
byly zrušeny a nahrazeny jedním novým (př. gymnastika – zrušeno, nahrazeno – moderní gymnastika, 
tak takové změny se v IS ČUS provedly automaticky. Tam kde jeden sport nahradilo sportů více (př. 
kanoistika – nově do odvětví – celkem 12!) je potřeba sportovce dobře zařadit. 
 

4) SPORTUJ S NÁMI  2025: 
 

 
             
Přihlašování do tohoto projektu ČS bude možné až od 1. 11. 2024 na adrese: 
                                                    https://www.cus-sportujsnami.cz/prihlaska/ 
            Akce zařazované do tohoto projektu: navrhovaná akce musí splňovat základní kritéria 

(přístupná neorganizované veřejnosti, účast bude možná pro všechny věkové kategorie, 
široký záběr, organizátor musí být člen CUS, minimálně účast 100 osob(výjimka sporty, 
kde to nejde), nelze aby akce byla součástí pravidelných 
soutěží.                                                                                                                                                                                                                                                          

 
5) VÝZVY = PROGRAMY VYHLÁŠENÉ „NÁRODNÍ SPORTOVNÍ AGENTUROU“ 
- „KABINA 2024“:  - NSA oznámila předčasné ukončení příjmu žádostí k 16. 11. 2024 pro 

                                  vyčerpání vyčleněné částky 
               Detaily k jednotlivým výzvám najdete na stánkách NSA:    https//nsa.gov.cz            
 
                                                                                                                                                                                                                                                          
 
 



 
6) ZMĚNY U DOHOD O PROVEDENÍ PRÁCE (DPP): 

S účinností od 1. 7. 2024 platí zákon č. 163/2024 Sb (vyšel ve Sbírce zákonů dne 19. 6. 2024) o změnách 
týkajících se zaměstnavatelů u nichž pracují zaměstnanci na Dohody o provedení práce (DPP).  
Pozor – na termíny! 
Bližší informace co a v jakých termínech se má udělat jsme získali z informací od „České správy 
sociálního zabezpečení“ .  
Detailní informace najdete opět na našich webových stránkách 
Pozor: vláda v dané problematice uvažuje o zrušení těchto „novinek“ sledujte změny! 
 

7) POVODNĚ září 2024 v našem kraji: 
Žádná z našich TJ /SK na naši výzvu k oznámení a vyčíslení škod nereagovala a škodu nehlásila 
což je dobré znamení, že nevznikla škoda – pokud to není opomenutí. 
 

8) PLATBA ČLENSKÝCH PŘIPĚVKŮ: 
Valná hromada našeho spolku schválila 30. 5. 2024 placení členských příspěvků na roky 2024 -
2026. Potřebné informace najdete na našich www.lb-sto.cz  
Připomínám, že platba členských příspěvků je základní povinností členských subjektů.  
Při neplnění této povinnosti hrozí ukončení členství! 
 

9) ANKETA „NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ SPORTOVCI okr. LIBEREC ZA r. 2024 
Přestože se to zdá být daleko, zahájili jsme přípravu této ankety. Na úvod základní informace: 
Termín: 3. února 2025 od 18.00h 
Místo: Liberec, Malé divadlo 
Můžete začít připravovat návrhy na sportovce, trenéry, náměty do „síně slávy“, handicapovaní. 
Do poloviny listopadu bychom chtěli anketu vyhlásit. 
 
 
 
 
                                                                                                     Ing. Vladimír Boháč    
                                                                                              předseda, statutární orgán 
 
Liberec 21. 10. 2024 


